Заказчику -

МО МВД России «Боровичский» и его аукционной системе

мкр. Мстинский, д. 1 174401, Новгородская обл., г. Боровичи

Оператору электронной площадки – AO «ЕЭТП»

ул. Коженевческая, д. 14, стр. 5,

г. Москва, 115114

e-mail: info@roseltorg.ru

Исходящие № 1832/03 от 06.04.2020

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

законодательства Российской Федерации о контрактной системе

06 апреля 2020 года Новгород Великий

Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области на основании акта № 13 от 03.04.2020 по результатам внеплановой камеральной проверки осуществления заказчиком – Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Боровичский» закупки путем проведения электронного аукциона на

оказание УСЛУГ ПО организации горячего 3-х разового подозреваемых и обвиняемых лиц, содержащихся в ИВС и КСЗЛ, извещение № 0350100003420000001 о проведении которого было размещено официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 06.03.2020, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе сфере закупок товаров, работ, услуг для В обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Боровичский» (174401, Новгородская область, г. Боровичи, мкр. Мстинский, д. 1) и его аукционной комиссии в 5-дневный срок со дня получения настоящего предписания устранить нарушение части 1 статьи 65 Закона о контрактной системе, допущенное при осуществлении вышеуказанной **З**ОКУПКИ путем аннулирования Своей рассматриваемых торгов, и с этой целью отменить все совершенные действия и принятые решения по осуществлению закупки путем проведения электронного аукциона, в частности отменить составленные аукционной комиссией протоколы (при наличии), разместить на официальном сайте информацию об их отмене, а также разместить на официальном сайте сообщение об отмене электронного аукциона
- 2. Заказчику Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Боровичский» и его аукционной комиссии в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 1 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.
- 3. Оператору электронной площадки Акционерному обществу «ЕЭТП» в 5дневный срок со дня получения настоящего предписания:
- обеспечить заказчику Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Боровичский» и его аукционной комиссии, возможность совершения действий, предусмотренных пунктом 1 настоящего предписания;
- отменить протокол проведения вышеуказанного электронного аукциона (при наличии);
- вернуть участникам закупки заявки, поданные на участие в вышеуказанном электронном аукционе.

4. **Оператору электронной площадки** – Акционерному обществу «ЕЭТП» в 5дневный срок со дня исполнения пункта 3 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.

Руководитель Управления,

Государственный советник РФ 1 класса Виниченко O.C.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

<u>Примечание</u>. За невыполнение в установленный срок законного предписания органа исполнительной власти (его территориального органа), уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, виновные лица несут административную ответственность в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.